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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M51719012U

2. Data e Regjistrimit 19/05/2025

3. Emri i Subjektit KIVANÇ ENERGY ALBANIA

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 07/05/2025

6. Kohëzgjatja Nga: 07/05/2025      Deri: 07/05/2124

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rr. Hajredin Kumbaro, Kompleksi Porta e 
Gjelbër, Nr: A/02, Sauk, Tiranë 

8. Kapitali 3.500.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 875000.0000

35,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 100.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori 35

12. Objekti i aktivitetit: 1- Projektimi, investimi, financimi, ndërtimi, vënia në punë, 
operimi, mirëmbajtja e centraleve apo impianteve të energjisë 
elektrike që sigurojnë prodhimin dhe shfrytëzimin e energjise së 
rinovueshme nga burime të tilla si Uji, Dielli, Era, Gazi i lëngshëm, 
etj.  2- Të krijojë, të ndërtojë, të operojë, të transferojë, të marrë me 
qira ose të japë me qira çdo objekt që ka për qëllim prodhimin e 
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energjisë elektrike. 4- Të sigurojë transmetimin, shpërndarjen, 
lidhjen me rrjetin, blerjen, importimin, eksportimin dhe tregtimin 
me shumicë ose pakicë brenda dhe jashtë vendit të energjisë 
elektrike dhe/ose kapacitetin e prodhuar personave juridikë ose 
fizikë, shtetërorë ose privatë, që posedojnë licencat e nevojshme 
nëpërmjet kontratave dhe marrëveshjeve për këtë qëllim.   5- Të 
hyjë në marrëdhënie partneriteti me shoqëritë e ndryshme të 
prodhimit, shpërndarjes dhe tregtimit të energjisë elektrike që janë 
krijuar ose do të krijohen, bazuar në marrëveshjet përkatëse.   6- Të 
marrë pjesë në çdo tender kombëtar dhe ndërkombëtar që ka lidhje 
me prodhimin, tregtimin e energjisë elektrike ose të një pjese të 
kapacitetit, si dhe të projektimit, ndërtimit, operimit, shfrytëzimit, 
mirëmbajtjes së centraleve të rinj që do të krijohen apo të atyre 
ekzistues për të gjithë kapacitetit e tyre dhe/ose të një pjesë të 
kapacitetit të tyre.   Për kryerjen e veprimtarive të sipërpërmendura, 
Shoqëria kryen punët e mëposhtme në përputhje me qëllimin dhe 
objektin e saj dhe në përputhje me legjislacionin në fuqi për 
energjinë elektrike:  1- Shoqëria blen, shet, jep me qira, merr me 
qira, merr dhe jep në përdorim, pasuri të luajtshme, pasuri të 
paluajtshme dhe të drejta (licencë, privilegj, shpikje, e drejta e 
autorit, emri tregtar i biznesit, emri i biznesit, marka tregtare, 
patenta, marka, modeli, fotografia, know-how, emri i mirë, 
honorarët, etj.), merr dhe jep kolateral në favor të shoqërisë, mund 
të marrë, të krijojë, të ndryshojë dhe të shpërndajë të drejta mbi to, 
dhe mund të krijojë të drejta reale në favor dhe kundër shoqërisë.  
2- Shoqëria mund të marrë, të japë, të ndryshojë dhe të shpërndajë 
hipotekë, në favor dhe kundër saj, për të realizuar qëllimet e saj.  3- 
Shoqëria mund të japë dhe të marrë agjenturë, përfaqësim, 
ndërmjetësim, shpërndarje brenda dhe jashtë vendit, të bëjë 
marrëveshje vetëm ose me shoqëri vendase dhe të huaja, të marrë 
pjesë në tendera brenda dhe jashtë vendit dhe të marrë angazhime 
në favor të shoqërisë, në lidhje me objektin e saj.  4- Për sa i përket 
fushave të veprimtarisë së saj, ajo mund të marrë me qira, të blejë 
dhe të shesë makineri dhe pajisje nga tregjet vendase dhe të huaja.  
8- Mund të sigurojë menaxhimin administrativ dhe teknik të 
shoqërive ekzistuese ose të ardhshme në të cilat është themeluese 
ose pjesëmarrëse.  9- Ajo mund të krijojë sipërmarrje individuale 
vendase dhe të huaja, shoqëri kapitale, shoqëri të zakonshme dhe 
shoqëri kapitale të huaja me persona realë, ortakëri të zakonshme 
dhe shoqëri tregtare që lidhen me fushën e veprimtarisë së saj, të 
marrë pjesë në shoqëri të krijuara dhe të blejë e shesë aksionet dhe 
obligacionet e tyre pa ndërmjetësuar.  10- Ajo mund të kryejë 
investime industriale dhe tregtare brenda fushës së veprimtarisë së 
saj.  11- Shoqëria mund të lidhë kontrata, marrëveshje, 
bashkëpunime, të krijojë ortakëri, të marrë pjesë në ortakëri dhe të 
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bëhet ortak në shoqëritë që janë krijuar ose do të krijohen, me 
institucione, persona fizikë dhe juridikë shtetërorë dhe privatë, me 
ose pa afat të caktuar.  12- Shoqëria mund të marrë hua dhe garanci 
afatgjata, afatmesme dhe afatshkurtra nga burime vendase dhe të 
huaja për të arritur qëllimet e saj në lidhje me objektin e saj.  13- 
Shoqëria mund të krijojë degë, njësi marketingu, punishte dhe 
fabrika për të gjitha llojet e produkteve që prodhon dhe furnizon, të 
hapë pika ekspozimi dhe shitjeje, të angazhohet në tregtimin me 
shumicë dhe pakicë të produkteve të saj dhe të marrë pjesë në të 
gjitha llojet e panaireve dhe organizimeve për këtë qëllim.  14- 
Shoqëria mund të emetojë çdo lloj obligacioni me kusht që të jetë 
në përputhje me kërkesat ligjore.  15- Çdo punë tjetër që 
konsiderohet e dobishme dhe e nevojshme për shoqërinë në të 
ardhmen dhe e lejuar me ligj.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Seyit GÜMRÜKÇÜ14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 07/05/2025 Deri: 07/05/2028
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
MEHMET KIVANÇ

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 07/05/2025 Deri: 07/05/2028

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

ZEKI KIVANÇ

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 07/05/2025 Deri: 07/05/2028

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes
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21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

FATIH KIVANÇ

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 07/05/2025 Deri: 07/05/2028

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

ZIYA KIVANÇ25. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga: 07/05/2025 Deri: 07/05/2028

Po
Jo

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

 Marenglen Seni28.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
28.1  Afati i emërimit Nga: 07/05/2025 Deri: 07/05/2026

ILGAZ ELEKTRIK ÜRETIM ANONIM SIRKETI
Me te drejte vote: 1.0000
Pa te drejte vote: 

29. Aksionarët 

29.1 Numri i Aksioneve 

29.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

30. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

31. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: KIVANÇ ENERGY ALBANIA
E-Mail: altinkodra@yahoo.com  
Telefon: 0694079642  

32. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01CFFFA1-7451-4F07-BD47-34FB3153BA42
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Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-436376-04-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 10/09/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49F7B00D-0C88-4F5B-B0C1-995E9B2D78C5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB6044A6-BABE-4BF8-9341-A913DFF736D3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90E6A311-D691-422E-9546-C78D700D19D0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90E6A311-D691-422E-9546-C78D700D19D0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90E6A311-D691-422E-9546-C78D700D19D0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=792DEFC1-9ACC-40B4-B7EE-CA29FB71DFA0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE8C038D-1186-43D4-9D2F-D29B984CF374
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE8C038D-1186-43D4-9D2F-D29B984CF374
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1073EFF5-5D27-4927-B40D-F370A130C24F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1073EFF5-5D27-4927-B40D-F370A130C24F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79FA6CB8-8BBA-4C48-BDA2-F42DDFD9416A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79FA6CB8-8BBA-4C48-BDA2-F42DDFD9416A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26034E32-F771-41F2-BB2A-F8C59A74DD35

